



MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024
Av. Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19
Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 023/2024**, Processo Administrativo nº **061/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE DESTINADOS A TODOS OS SETORES E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PERDIGÃO/MG.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
Brumadinho Papel e Comercio Ltda - 18.285.097/0001-91 softscreen.softscreen@yahoo.com.br - (31) 3571-3170	24.845,00	14.919,00	9.926,00 Proveito (39,95%)
Isabella Carolina Alves Lima - 36.879.255/0001-13 isabelitalima2016@gmail.com - (37) 99991-3776	83.217,00	57.359,50	25.857,50 Proveito (31,07%)
RONIA APARECIDA ALVES DE MENDONÇA - 28.900.750/0001-39 roniaparecida@yahoo.com.br - (37) 99905-1784	89.809,50	63.651,20	26.158,30 Proveito (29,13%)
TREZE DISTRIBUIDORA LTDA - 29.126.669/0001-06 trezelicitacoes@gmail.com - (37) 99816-3850	13.904,00	10.785,00	3.119,00 Proveito (22,43%)
Totais	211.775,50	146.714,70	65.060,80 Proveito (30,72%)

Detalhes

JULLIANO LACERDA LINO na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: TREZE DISTRIBUIDORA LTDA - CPF/CNPJ: 29.126.669/0001-06				
Lote 38		Data/Hora da Homologação - 12/03/2025 12:45:46		
Lote 38				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA CANO CURTO TAMANHO G	100,00	Unidade	3,10	310,00
Marca: VOLK	Fabricante: VOLK	Modelo: LUVA CANO CURTO TAMANHO G		
Lote 39		Data/Hora da Homologação - 12/03/2025 12:45:46		
Lote 39				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024
Av. Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19
Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

LUVA CANO CURTO TAMANHO M	300,00	Unidade	3,10	930,00
Marca: VOLK	Fabricante: VOLK	Modelo: LUVA CANO CURTO TAMANHO M		
Lote 54	Data/Hora da Homologação - 12/03/2025 12:45:46			
Lote 54				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RODO DE ALUMÍNIO 40 CM	100,00	Unidade	36,00	3.600,00
Marca: SANCHES	Fabricante: SANCHES	Modelo: RODO DE ALUMÍNIO 40 CM		
Lote 55	Data/Hora da Homologação - 12/03/2025 12:45:46			
Lote 55				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RODO DE ALUMÍNIO 60 CM	100,00	Unidade	47,00	4.700,00
Marca: SANCHES	Fabricante: SANCHES	Modelo: RODO DE ALUMÍNIO 60 CM		
Lote 81	Data/Hora da Homologação - 12/03/2025 12:45:46			
Lote 81				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VASSOURA TIPO COQUEIRO	100,00	Unidade	12,45	1.245,00
Marca: TRZ	Fabricante: TRZ	Modelo: VASSOURA TIPO COQUEIRO		

Fornecedor: RONIA APARECIDA ALVES DE MENDONÇA - CPF/CNPJ: 28.900.750/0001-39				
Lote 24	Data/Hora da Homologação - 12/03/2025 12:45:46			
Lote 24				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESCOVA OVAL PARA ROUPA MULTIUSO .	100,00	Unidade	2,69	269,00
Marca: FRICCI	Fabricante: FRICCI	Modelo: FRICCI		
Lote 43	Data/Hora da Homologação - 12/03/2025 12:45:46			
Lote 43				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA CANO LONGO TAMANHO P	100,00	Unidade	6,16	616,00
Marca: IMBAT	Fabricante: IMBAT	Modelo: IMBAT		
Lote 44	Data/Hora da Homologação - 12/03/2025 12:45:46			
Lote 44				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA TIPO DE RASPA	20,00	Unidade	12,46	249,20
Marca: LUVEQ	Fabricante: LUVEQ	Modelo: LUVEQ		
Lote 47	Data/Hora da Homologação - 12/03/2025 12:45:46			

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

Lote 47

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PANO DE CHÃO.	600,00	Unidade	4,09	2.454,00

Marca: INTEXTIL

Fabricante: INTEXTIL

Modelo: INTEXTIL

Lote 48

Data/Hora da Homologação - 12/03/2025 12:45:46

Lote 48

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PANO DE PRATO.	200,00	Unidade	2,69	538,00

Marca: INTEXTIL

Fabricante: INTEXTIL

Modelo: INTEXTIL

Lote 49

Data/Hora da Homologação - 12/03/2025 12:45:46

Lote 49

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PANO FLANELA	200,00	Unidade	2,59	518,00

Marca: INTEXTIL

Fabricante: INTEXTIL

Modelo: INTEXTIL

Lote 50

Data/Hora da Homologação - 12/03/2025 12:45:46

Lote 50

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL HIGIÊNICO 60M COM 12 ROLOS	1.500,00	PACOTE	21,00	31.500,00

Marca: MILI

Fabricante: MILI

Modelo: MILI

Lote 51

Data/Hora da Homologação - 12/03/2025 12:45:46

Lote 51

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL HIGIÊNICO 60M COM 4 ROLOS -	1.000,00	PACOTE	6,50	6.500,00

Marca: MILI

Fabricante: MILI

Modelo: MILI

Lote 68

Data/Hora da Homologação - 12/03/2025 12:45:46

Lote 68

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SACO DE LIXO 20 LITROS - PCT C/ 100 UNIDADES	100,00	PACOTE	10,80	1.080,00

Marca: GERAPLAST

Fabricante: GERAPLAST

Modelo: GERAPLAST

Lote 69

Data/Hora da Homologação - 12/03/2025 12:45:46

Lote 69

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SACO DE LIXO 30 LITROS - PCT C/ 100 UNIDADES	300,00	PACOTE	24,95	7.485,00

Marca: GERAPLAST

Fabricante: GERAPLAST

Modelo: GERAPLAST

Lote 70

Data/Hora da Homologação - 12/03/2025 12:45:46

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

Lote 70				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SACO DE LIXO 60 LITROS - PCT C/ 100 UNIDADES	300,00	PACOTE	30,00	9.000,00
Marca: GERAPLAST	Fabricante: GERAPLAST	Modelo: GERAPLAST		
Lote 76	Data/Hora da Homologação - 12/03/2025 12:45:46			
Lote 76				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TOALHA DE ROSTO - MATERIAL 100% ALGODÃO.	300,00	Unidade	7,99	2.397,00
Marca: POPLISA	Fabricante: POPLISA	Modelo: POPLISA		
Lote 80	Data/Hora da Homologação - 12/03/2025 12:45:46			
Lote 80				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VASSOURA PET ECOLÓGICA.	50,00	Unidade	20,90	1.045,00
Marca: V.B	Fabricante: V.B	Modelo: V.B		
Fornecedor: Brumadinho Papel e Comercio Ltda - CPF/CNPJ: 18.285.097/0001-91				
Lote 2	Data/Hora da Homologação - 12/03/2025 12:45:46			
Lote 2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 46° INPM 1 LITRO	500,00	Unidade	6,90	3.450,00
Marca: q otimo	Fabricante: OFFICER	Modelo: UND		
Lote 15	Data/Hora da Homologação - 12/03/2025 12:45:46			
Lote 15				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLORO LÍQUIDO 5 LITROS	500,00	GALÃO	11,45	5.725,00
Marca: MARINA	Fabricante: ITAUNA	Modelo: GL		
Lote 32	Data/Hora da Homologação - 12/03/2025 12:45:46			
Lote 32				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIMPA ALUMÍNIO LÍQUIDO 500 ML	500,00	Unidade	2,40	1.200,00
Marca: MARINA	Fabricante: ITAUNA	Modelo: UND		
Lote 37	Data/Hora da Homologação - 12/03/2025 12:45:46			
Lote 37				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUSTRA MÓVEIS DE MADEIRA LÍQUIDA 500 ML	50,00	Unidade	27,28	1.364,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

Marca: WORKER		Fabricante: IVAN P		Modelo: UND	
Lote 67		Data/Hora da Homologação - 12/03/2025 12:45:46			
Lote 67					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SACO DE LIXO 15 LITROS - PCT C/ 100 UNIDADES		100,00	PACOTE	11,80	1.180,00
Marca: GLOBAL		Fabricante: GLOBAL		Modelo: PCT	
Lote 72		Data/Hora da Homologação - 12/03/2025 12:45:46			
Lote 72					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SACO PARA LIXO REFORÇADO 30 LITROS COM 100 UNIDADES		100,00	PACOTE	20,00	2.000,00
Marca: GLOBAL		Fabricante: GLOBAL		Modelo: PCT	

Fornecedor: Isabella Carolina Alves Lima - CPF/CNPJ: 36.879.255/0001-13					
Lote 8		Data/Hora da Homologação - 12/03/2025 12:45:46			
Lote 8					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ALGODÃO EM BOLINHAS PCT COM 95 GR		100,00	PACOTE	10,10	1.010,00
Marca: COTTON		Fabricante: COTTON		Modelo:	
Lote 9		Data/Hora da Homologação - 12/03/2025 12:45:46			
Lote 9					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ALGODÃO ROLO DE 500 GRS		100,00	Unidade	32,77	3.277,00
Marca: COTTON		Fabricante: COTTON		Modelo:	
Lote 25		Data/Hora da Homologação - 12/03/2025 12:45:46			
Lote 25					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRAS		50,00	Unidade	11,29	564,50
Marca: RADIAL		Fabricante: RADIAL		Modelo:	
Lote 26		Data/Hora da Homologação - 12/03/2025 12:45:46			
Lote 26					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASOS SANITÁRIOS		100,00	Unidade	7,89	789,00
Marca: RADIAL		Fabricante: RAADIAL		Modelo:	
Lote 28		Data/Hora da Homologação - 12/03/2025 12:45:46			
Lote 28					

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESPONJA EM AÇO - PACOTE C/ 8 UNIDADES	300,00	PACOTE	1,78	534,00
Marca: ASSOLAN	Fabricante: ASSOLAN	Modelo:		
Lote 29	Data/Hora da Homologação - 12/03/2025 12:45:46			
Lote 29				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESPONJA EM AÇO FORMATO MOLA	500,00	Unidade	2,87	1.435,00
Marca: FLASH LIMP	Fabricante: FLASH LIMP	Modelo:		
Lote 30	Data/Hora da Homologação - 12/03/2025 12:45:46			
Lote 30				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE - PCT COM 4 UNIDADES	1.000,00	PACOTE	2,81	2.810,00
Marca: CONDOR	Fabricante: CONDOR	Modelo:		
Lote 31	Data/Hora da Homologação - 12/03/2025 12:45:46			
Lote 31				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
HASTES FLEXÍVEIS - CAIXA C/ 75 UNIDADES	50,00	CAIXA	2,38	119,00
Marca: COTONELA	Fabricante: COTONELA	Modelo:		
Lote 40	Data/Hora da Homologação - 12/03/2025 12:45:46			
Lote 40				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA CANO CURTO TAMANHO P	100,00	Unidade	4,87	487,00
Marca: MUCAMBO	Fabricante: MUCAMBO	Modelo:		
Lote 46	Data/Hora da Homologação - 12/03/2025 12:45:46			
Lote 46				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO COM CABO LONGO	50,00	Unidade	7,50	375,00
Marca: RADIAL	Fabricante: RADIAL	Modelo:		
Lote 56	Data/Hora da Homologação - 12/03/2025 12:45:46			
Lote 56				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RODO DE PLÁSTICO COM BORRACHA DUPLA DE 40 CM	100,00	Unidade	8,97	897,00
Marca: RADIAL	Fabricante: RADIAL	Modelo:		
Lote 58	Data/Hora da Homologação - 12/03/2025 12:45:46			
Lote 58				

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RODO PARA PIA	100,00	Unidade	3,65	365,00
Marca: RADIAL	Fabricante: RADIAL	Modelo:		
Lote 66	Data/Hora da Homologação - 12/03/2025 12:45:46			
Lote 66				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SACO DE LIXO 100 LITROS - PCT C/ 100 UNIDADES	100,00	PACOTE	52,91	5.291,00
Marca: PROFILME	Fabricante: PROFILME	Modelo:		
Lote 71	Data/Hora da Homologação - 12/03/2025 12:45:46			
Lote 71				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SACO DE LIXO REFORÇADO 100 LITROS COM 100 UNIDADES	500,00	PACOTE	52,98	26.490,00
Marca: PROFILME	Fabricante: PROFILME	Modelo:		
Lote 73	Data/Hora da Homologação - 12/03/2025 12:45:46			
Lote 73				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SACO PARA LIXO REFORÇADO 60 LITROS COM 100 UNIDADES	100,00	PACOTE	44,90	4.490,00
Marca: PROFILME	Fabricante: PROFILME	Modelo:		
Lote 78	Data/Hora da Homologação - 12/03/2025 12:45:46			
Lote 78				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VASSOURA COM CERDAS EM NYLON	100,00	Unidade	15,29	1.529,00
Marca: RADIAL	Fabricante: RADIAL	Modelo:		
Lote 79	Data/Hora da Homologação - 12/03/2025 12:45:46			
Lote 79				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VASSOURA DE PELO.	100,00	Unidade	26,99	2.699,00
Marca: RADIAL	Fabricante: RADIAL	Modelo:		
Lote 82	Data/Hora da Homologação - 12/03/2025 12:45:46			
Lote 82				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VASSOURA TIPO PIAÇAÇA.	200,00	Unidade	20,99	4.198,00
Marca: RADIAL	Fabricante: RADIAL	Modelo:		

Perdigoão, 12 de Março de 2025.



MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024

Av. Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

Autoridade Competente: JULLIANO LACERDA LINO